MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 301/2025

*Publicada por incorreção*

Revoga a Portaria nº 600/2023 e nomeia os
membros  do  Conselho  de  Alimentação
Escolar – CAE do Município de Itaporanga-
PB, conforme nova composição.

O Prefeito Constitucional do Município de Itaporanga, Estado da Paraíba, AZIF
DAVI LEMOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei
Federal  nº  11.947/2009  e  na  Resolução  CD/FNDE  nº  06/2020,

CONSIDERANDO a necessidade de readequação da composição do Conselho
de Alimentação  Escolar  –  CAE,  tendo em vista  a  duplicidade de membros
constatada  na  Portaria  nº  600/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 600/2023, que anteriormente nomeava os
membros  do  Conselho  de  Alimentação  Escolar  –  CAE  do  Município  de
Itaporanga-PB.

Art.  2º  Ficam, por esta portaria,  nomeados os membros que irão compor o
Conselho de Alimentação Escolar – CAE, com mandato a partir de 20 de março
de 2023, conforme relação a seguir:

CPF NOME CARGO CATEGORIA FUNÇÃO DATA  DE
INÍCIO

030.224.56
4-25

Maria  do
Socorro
Rufino  de
Paulo
Pereira

Presidente Profissionais
da  área  da
Educação

Titular 20/03/2023

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

768.516.13
4-68

Maria
Mariano
Pereira

Membro Profissionais
da  área  da
Educação

Suplente 20/03/2023

631.938.33
4-87

Francisco
Roque
Lemos

Vice-
Presidente

Profissionais
da  área  da
Educação

Titular 20/03/2023

917.920.45
4-68

Gilvenete
Antas  de
Sousa
Carneiro

Membro Profissionais
da  área  da
Educação

Suplente 20/03/2023

106.340.95
4-39

Jailssara
Emylaine
de  Freitas
Clementino
Baião

Membro Pais  de
Alunos

Titular 20/03/2023

125.361.44
4-02

Andréa
Firmino dos
Santos

Membro Pais  de
Alunos

Suplente 20/03/2023

062.842.68
4-40

Maria
Ângelo  do
Nascimento

Membro Pais  de
Alunos

Titular 20/03/2023

129.137.61
4-37

José
Gislaílson
Barros  de
Sousa

Membro Pais  de
Alunos

Suplente 20/03/2023

979.626.19
4-49

Marcos
Antônio
Pereira  de
Oliveira

Membro Executivo Titular 20/03/2023

509.210.45 Luzineide Membro Executivo Suplente 20/03/2023

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

4-68 Pereira  de
Sousa

090.078.63
4-52

Sara  Ana
da  Silva
Rodrigues
Pinto

Membro Sociedade
Civil

Titular 20/03/2023

593.991.39
4-68

Maria
Orlandina
Pereira  da
Silva
Soares

Membro Sociedade
Civil

Suplente 20/03/2023

071.134.03
4-09

Marleide
Gonçalves
Jacinto

Membro Sociedade
Civil

Titular 20/03/2023

064.389.01
4-90

Janaina  de
Lima
Serafim
Silva

Membro Sociedade
Civil

Suplente 20/03/2023

Art. 3º Conforme Ata nº 4, ficam definidos os seguintes cargos de direção do
Conselho:
 - Presidente: Maria do Socorro Rufino de Paulo Pereira (CPF: 030.224.564-
25);
 - Vice-Presidente: Francisco Roque Lemos (CPF: 631.938.384-87).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete  do  Prefeito  Constitucional  do  Município  de  Itaporanga  -  PB,
 25 de Abril de 2025

AZIF DAVI LEMOS
Prefeito Constitucional

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000

MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000